

Największy Projekt na Żywiecczyźnie bez opóźnień

JESZCZE TRZY LATA TRWAŁA BĘDZIE REALIZACJA PROJEKTU POD NAZWĄ „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIĘCCZYŹNIE – FAZA II” – KTÓRY ZAKŁADA BUDOWĘ OKOŁO 1177 KM SIECI KANALIZACYJNEJ I OKOŁO 178 KM LINII WODOCIĄGOWYCH.

Nowa sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej powstaje w 11 gminach powiatu żywieckiego. W gronie tych samorządów, które zjednoczyła idea kompleksowego uregulowania gospodarki wodno-ściekowej znalazły się gminy: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ujsoły, Węgierska Górka oraz Żywiec. Każda z nich jest członkiem Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, który koordynuje i nadzoruje wszystkie prace przewidziane w Projekcie. Do końca grudnia 2010 roku na Żywiecczyźnie powstało ponad 561 kilometrów sieci kanalizacyjnej, co daje prawie 48 procentowe wykonanie planu. Sieć wodociągowa została ukończona niemalże w 57 procentach – to znaczy, że w trzech żywieckich gminach (Jeleśnia, Lipowa, Żywiec) zbudowano prawie 101 km sieci wodociągowej. Najwięcej kilometrów nowych wodociągów przewidziano na



BUDOWA KANALIZACJI W GMINIE RAJCZA

terenie gminy Lipowa. Wstępnie zakładało się, że będzie to 51 kilometrowy odcinek – a w rzeczywistości powstało tam już około 55 km tej sieci. Różnice pomiędzy planami a stanem faktycznym wynikają z ogromnego zapotrzebowania na wodę pitną w tej gminie. Wkrótce rozpoczną się prace przy budowie sieci wodociągowej w gminach Gilowice i Radziechowy-Wieprz.

Jak łatwo wyliczyć, do zakończenia inwestycji trzeba jeszcze wykonać około 616 km kanalizacji i około 77 km wodociągów. Prace będą prowadzone do końca 2013 roku. W ramach II Fazy Projektu – najwięcej kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej powstanie w gminie Łodygowice. Zakłada się, że będzie to około 220 km. Z raportów rzeczowych spływających od kadry inżynierskiej wynika, że do końca grudnia ubiegłego roku powstało tam już prawie 176 km tej sieci. W zakresie budowy kanalizacji sytuacja – w pozostałych gminach powiatu żywieckiego – także kształtuje się optymistycznie. Budowę kanalizacji ukończono już w gminie Koszarawa, gdzie powstała 44 kilometrowa sieć. Sfinalizowano także część prac przewidzianych dla Kontraktu realizowanego w gminie Lipowa, gdzie powstały ponad 134 kilometry kanalizacji sanitarnej. Dynamiczna sytuacja jest w Żywcu. W tej miejskiej gminie ukończono już jeden z trzech zaplanowanych Kontraktów, dzięki niemu ścieki popłyną ponad 58 kilometrowym odcinkiem nowych rur. W gminie Milówka ukończono ponad 5 km sieci kanalizacyjnej. W gminie Rajcza powstały 24 kilometry sieci kanalizacyjnej. W sąsiedniej gminie Ujsoły jest ponad

8 kilometrowa sieć. W gminie Węgierska Górka w ramach Projektu wykonano prawie 14 kilometrową sieć do przesyłu ścieków. W gminie Jeleśnia do końca grudnia 2010 roku – wykonano ponad 72 km kanalizacji. W Gminie Radziechowy-Wieprz ułożono prawie 22,5 km rur. Jedyną gminą, która czeka na rozpoczęcie prac przewidzianych do realizacji w ramach Projektu – są Gilowice. Ta sytuacja jednak już wkrótce się zmieni, bowiem w listopadzie ubiegłego roku doszło do podpisania umowy na realizację stosownego Kontraktu. W jego ramach zostaną przeprowadzone prace, które obejmą wykonanie około 136 km sieci kanalizacji sanitarnej. Wkrótce ekipy budowlane wejdą w teren i rozpocznie się najbardziej zauważalny etap inwestycji, przewidzianej dla tego obszaru.

We wszystkich gminach biorących udział w Projekcie, oprócz prac budowlano-montażowych, prowadzona jest także bieżąca aktualizacja dokumentacji technicznej, która w niektórych przypadkach została sporządzona przed kilkoma laty, tym samym nie uwzględniała obecnie istniejącej infrastruktury.